AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
global, Processo Licitatório Nº. 002/2015, com o objeti-
vo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA
HOSPITALAR COM FORNECIMENTO DE EN-
XOVAL EM COMODATO. A sessão pública dar-se-á
no dia 05/03/2015, às 15h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN,
19/02/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está aberta
licitação na modalidade Pregão Presencial, Proces-
so Licitatório Nº. 001/2015, do tipo menor por item,
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E
SERVIÇOS DE BUFFET. A sessão pública dar-se-á
no dia 05/03/2015, às 08h30min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na
sede do Executivo Municipal, no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 19/02/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenente:
Secretaria da Segurança Pública e da Defesa So-
cial. Objeto: Cooperação mútua para o desenvolvi-
mento das atividades que propiciem a preservação
da ordem pública, da incolumidade das pessoas e
do patrimônio público. Vigência: Janeiro a dezem-
bro/2015. Macaíba/RN, 15 de Janeiro de 2015.
...................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada:

Start Pesquisa e Consultoria Ltda. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato destinado à elaboração do
plano de mobilidade urbana, de modo a criar um arcabou-
ço institucional que oriente a atuação do poder público e
da iniciativa privada na construção de uma infraestrutura
de transporte e trânsito, garantindo a universalização da
mobilidade urbana. Vigência: Até 31 de março de 2015.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 023/2013. Modalidade: Tomada de
Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Contratante.
Keila Brandão Cavalcanti. P/Contratada.

PORTARIA Nº 037, DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde,
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora LOURENA SIM-
PLICIO DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº
054.664.044-38, do cargo comissionado de Diretora
de Vigilância Sanitária, sob o símbolo CC.3, Lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da
Portaria nº 442/2013 datada de 13 de março de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 19 de fevereiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 043/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
que legais são conferidas por Lei, em especial o que
dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que a servidora integrante do
quadro permanente dessa Municipalidade requereu
o seu desligamento do serviço público municipal,
por motivo de aprovação em Concurso Público.

CONSIDERANDO que a requerente se submeteu a con-
curso público, tendo sido aprovada, convocada, inclusive
já cumpriu o estágio probatório, e seu desligamento dos
quadros permanentes deverá ser prescindido do compe-
tente processo administrativo, desde que seja iniciativa do
Município empregador, o que não é o caso em tela.

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teo-
ria da vontade ao caso concreto, não podendo essa
Administração se posicionar de forma contrária ao
requerimento em estudo.

CONSIDERANDO que pelos fatos narrados o pré-
vio processo administrativo é totalmente dispensável.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido, a servidora integrante do
quadro permanente Sra. MARIA ARLETE DO NAS-
CIMENTO SILVA, ocupante do cargo de PROFES-
SORA ENSINO INFANTIL, matrícula 1401-1, com
ingresso no serviço Público Municipal mediante prévio
concurso público, com nomeação para o exercício do
cargo, através do termo de posse, datado de 12/06/2000.

Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Muni-
cipal de Administração e Finanças, como também a
Secretaria Municipal de Educação a tomada de me-
didas cabíveis, necessárias para fiel cumprimento do
presente ato administrativo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Macaíba – RN, 12 de fevereiro 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

ANO VI – N° 742 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ANO VI – N° 742 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015  2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br